CMN, PÇ
Proc. ne LIdE)20
Eis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS e
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º rot 12021

Ementa: Solicita informações acerca de
possivel invasão de APP e assoreamento
de córrego em andamento na Rua dos
Correios, Macuco.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termas regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhadoàExcelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido dê informação-(68s): TA,   É de con Ê possível assoreamento de

córrego e invasãode áreadepreservação permanente eh execução na Rua dos
ÉCorreios, Macuco?.... Ea

Existe aprovação paraexecução.de obras «

Rua dos Correios (coordenadas -22.9886214907725%aa
caso positivo, enviar cópia.

dasno localizado na
é 6907726221)? Em

Há processo administrativo sé andamento = caso afirmativo
- encaminhar a numeração dos respectivos processos.

ara identificar possível
acima citada? Em caso

: Houve fiscalização pelo órgão ambien
- invasão da área de preservação permanente da
* positivo, enviar cópia da vistoria. so

Em sendo invasãode APPosspent tram notificados? Enviar
cópia da notificação. : : =

Houve lavratura de auto de infração? Em caso positivo, encaminhar
cópia.

Justificativa:

Moradores da região preocupados com a possível invasão de área de
preservação e assoreamento de córrego procuram este Vereador e solicitam
maiores informações e providências.

ae” 08 de novembro de 2021.

rigue Conti

e ados

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br LeuUa fz!